
 

Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  
 

Lunch & Learn er et virtuelt pusterum, hvor vi sammen kan være nysgerrige på forskellige temaer inden for 
sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til 
udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er uformel med plads til refleksion og spørgsmål. Det hedder 
Lunch & Learn, fordi det kan kombineres med en frokostpause. Del gerne budskabet med kollegaer, som kunne have 
interesse i det pågældende emne. I juni præsenterer vi følgende emner: 

 

Fra overlap til overblik – digitalt værktøj til effektiv og sikker sammenskrivning af sundhedsfaglige dokumenter v. 
Nadia Krag, konsulent, KD Next Generation Technology, Koncern Digitalisering, Region Sjælland 
Der findes et stort antal dokumenter i Region Sjællands dokumentstyringssystem D4 med overlappende eller beslægtet 
indhold. Som en del af Bæredygtige akutsygehuse og specialer (BASS) delsporet "Opkvalificering af D4" opstod idéen 
om at undersøge, om kunstig intelligens (AI) kunne anvendes til at optimere arbejdsgangene ved sammenskrivning af 
dokumenter. Opgaven blev initieret af Sundhedsstrategisk Planlægning i samarbejde med Koncern Digitalisering. 
 

Medicin i sektorovergange v. Pernille Brodthagen Thomsen, delt stilling som hhv. risikomanager, Slagelse Kommune 
og kvalitetskoordinator, Medicin 3, Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse, Region Sjælland  
Hvordan sikres det, at patienterne ikke oplever medicinslip ved sektorovergange i Slagelseklyngen? Med medicinslip 
menes, at primær sektor ikke kan administrere medgivet medicin fra sygehus pga. uoverensstemmelse mellem 
ordineret og dispenseret medicin. Det var udfordringen for et tværsektorielt forbedringsteam under Det Nationale 
Ledelsesprogram. Målgruppen var patienter, der udskrives fra afdelingen med behov for hjælp fra primær sektor til 
medicindispensering, og formålet var at sikre medicin i sektorovergangen, undgå medicinslip og sikre, at patienten ved 
udskrivelse får den ordinerede behandling samt at reducere opkald via 96-timers behandlingsansvar. 
 
 

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
fremsendes efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Du er også velkommen til at give os input til 
fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen.  
Læs mere om Lunch & Learn og hvem Enhed for Kvalitet og Forbedringer er på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn  

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   
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